
Rada Powiatu Kolskiego 
ul. Sienkiewicza 21/23 

62-600 KOŁO

BRZ.0002.11.2023

Protokół Nr LXXIV/2023

z LXXIV sesji Rady Powiatu Kolskiego

z dnia 28 września 2023r.

Ad 1.

Otwarcia obrad LXXIV sesji Rady Powiatu Kolskiego o godz. II10 dokonał przewodniczący 

rady Marek Świątek.

2. Powitanie gości

Przewodniczący rady powitał radnych, Komendanta PSP Krzysztofa Żurawika, Naczelnika 

Wydziału Prewencji Michała Bryla, dr Dominikę Bender, Dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg w Kole Grzegorza Kujawę, Dyrektora SP ZOZ w Kole Grzegorza Gibaszka, dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy Mariolę Sobczak, Dyrektor PCPR Agnieszkę Rusin, naczelników i 

wszystkich obecnych. Przewodniczący rady poinformował uczestników sesji, że obrady są 

rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk.

3. Stwierdzenie quorum

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy stan 21 radnych w LXXIV sesji udział bierze 19 

radnych, co stanowi quorum do prawomocności obrad i podejmowania uchwał. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z LXXIII sesji.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXXIII sesji Rady Powiatu 

Kolskiego. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. W wyniku głosowania protokół 

został przyjęty 19 głosami „za", 0 głos „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny 

wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 2 do protokołu.

5. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący rady zadał pytanie czy są wnioski do przesłanego porządku obrad?



Nikt nie zgłaszał, w związku z tym przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. W wyniku głosowania 

porządek obrad został przyjęty 19 głosami „za", O głosów „przeciw", O głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr

3 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

2. Powitanie.

3. Stwierdzenie quorum.

4. Przyjęcie protokołu z LXXIII sesji.

5. Przyjęcie porządku obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

7. Zapytania i interpelacje.

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu 
Kolskiego".

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu 
Kolskiego".

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 
2023 r.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Kolskiego na lata 2023-2030.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXI11/485/2023 Rady Powiatu 
Kolskiego z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości środków 
finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Kolskim w 2023 roku.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole na lata 2023-2025.

14. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kole.

15. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o wynikach kontroli 
obiektów na terenie powiatu kolskiego za 2022 rok.

16. Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kolskiego do roku 2024 
z perspektywą do roku 2030 za okres od 1 stycznia 2021r- do 31 grudnia 2022r.

17. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

18. Wolne głosy i wnioski.

19. Zamknięcie obrad.



6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu

Wicestarosta Sylwester Chęciński przedstawił informację z działalności wydziałów i jednostek 

zespolonych za miesiąc wrzesień. Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Zarządu 

Powiatu i jednostek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

7. Zapytania i interpelacje

Radny Ryszard Kasiorek- Powiat Kolski nie otrzymał dofinansowania na realizację inwestycji: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3199P w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego 

Bogusławice - Góraj" w związku z powyższym czy Zarząd Powiatu może rozważyć inne 

możliwości pozyskania środków na sfinansowanie ww. zadania?

Wicestarosta Sylwester Chęciński- temat realizacji inwestycji, które nie otrzymały 

dofinansowania w ramach VI edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych - PGR zostanie poruszony na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Radny Marek Tomicki- zgłasza konieczność wykonania remontu chodników na ul. Zielonej w 

Babiaku oraz potrzebę wycięcia dwóch przestarzałych drzew, które rosną w pasie drogi w 

miejscowości Janowice.

Radna Alicja Wapińska- przedstawiła interpelacje w zakresie: wygospodarowania w budżecie 

powiatu w 2024r. środków na zakup sprzętu dla Powiatowego Zarządu Dróg w Kole, 

utworzenia poradni endokrynologicznej w szpitalu, wykonanie chodnika na ul. Kolejowej w 

Kole, opracowanie dokumentacji projektowej na remont ul. Konopnickiej w Kole, zakupu 

elektronicznego pomiaru czasu pracy dla pracowników szpitala, wykonania w 2024r. remontu 

ul. Broniewskiego w Kole, spraw związanych z realizacją przez Powiat kolski programu czyste 

powietrze. Interpelacja radnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Wicestarosta Sylwester Chęciński - wyjaśnił, że niedługo zostaną ogłoszone wyniki naboru z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, na który został złożony wniosek o dofinasowanie 

przebudowy ul. Broniewskiego w Kole. Temat ul. Konopnickiej i ul. Kolejowej jest znany 

Zarządowi Powiatu. Odnośnie realizacji Programu Czyste powietrze, wicestarosta 

poinformował, że obecnie gminy mają obowiązek realizacji programu.



8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu 

Kolskiego".

Przewodniczący rady Marek Świątek poinformował, że w dniu 21 września 2023 roku odbyło 

się posiedzenie Komisji Honorowej, która pozytywnie zaopiniowała wniosek o nadanie prof. 

dr hab. n. med. Jerzemu Sadowskiemu tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu 

Kolskiego". Członkowie Komisji Honorowej po zapoznaniu się z życiorysem Profesora uznali, 

że należy docenić cały Jego dorobek życiowy poprzez przyznanie mu najwyższego 

wyróżnienia nadawanego przez Radę Powiatu Kolskiego. Wyróżnienie Profesora 

Sadowskiego podczas jubileuszowej XXX Konferencji Kardiologiczne- Kardiochirurgicznej 

będzie uznaniem Jego osiągnięć i wyrazem szacunku dla ofiarnej działalności na rzecz 

powiatu kolskiego i jej mieszkańców.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

nadania tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego". W głosowaniu imiennym 

udział wzięło 19 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 19 głosami „za", 0 głosów 

„przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIV/488/2023 i stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu 

Kolskiego"

Przewodniczący rady Marek Świątek poinformował, że w dniu 21 września 2023r. odbyło się 

posiedzenie Komisji Honorowej, która pozytywnie zaopiniowania wniosek o nadanie tytułu 

honorowego „Za zasługi dla Powiatu Kolskiego" prof. dr hab. n. med. Bogusławowi 

Kapelakowi. Aktywny udział Pana Profesora w Konferencji stwarza lokalnemu środowisku 

lekarskiemu możliwość zapoznania się z najnowszymi badania i dokonaniami w dziedzinie 

kardiologii, a mieszkańcom powiatu kolskiego daje możliwość konsultacji ze specjalistami 

najwyższej klasy światowej. Komisja Honorowa po zapoznaniu się z życiorysem Profesora 

uznała, że należy docenić cały Jego dorobek życiowy poprzez przyznanie mu najwyższego 

wyróżnienia nadawanego przez Radę Powiatu Kolskiego. Wyróżnienie podczas jubileuszowej 

XXX Konferencji Kardiologiczno- Kardiochirurgicznej, która odbędzie się w październiku br. w 



Kopalni Soli Kłodawa będzie uznaniem Jego osiągnięć i wyrazem szacunku dla ofiarnej 

działalności na rzecz powiatu kolskiego i jej mieszkańców.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

nadania tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego". W głosowaniu imiennym 

udział wzięło 19 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 19 głosami „za”, 0 głosów 

„przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIV/489/2023 i stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 

2023r.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił najważniejsze zmiany proponowane do 

wprowadzenia do budżetu przez Zarząd Powiatu Kolskiego. Radni otrzymali dodatkowe 

zmiany, które powstały po terminie przesłania materiałów na sesję {załącznik nr 10 do 

protokołu).

\N dyskusji głos zabrał radny Rafał Ławniczak - odniósł się do sprawy pozytywnego 

rozpatrzenia przez Krajową Izbę Odwoławczą odwołania firmy Strabag i obowiązku zapłaty 

przez powiat kwoty 20.000,00 zł. Prosi o więcej informacji w tym temacie. Dyrektor Grzegorz 

Kujawa odpowiedział, że w dniu 26 września br. odbyła się rozprawa w Krajowej Izbie 

Odwoławczej w sprawie odwołania wniesionego przez firmę Strabag Sp. z o.o. w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania „Budowa 

północnej obwodnicy Koła w ciągu drogi powiatowej nr 3205P". W czasie rozprawy KIO w 

całości uwzględniła odwołanie firmy Strabag. Konsekwencją tego rozstrzygnięcia jest 

obowiązek zwrotu przez zamawiającego - Powiat na rzecz odwołującego wpisu w wysokości 

20.000,00 zł. Złożenie odwołania od wyroku wiąże się z zapłatą 60 000,00 zł, ale również 

spowoduje przesunięcie terminu otwarcia ofert. Obecnie oczekujemy na uzasadnienie do 

wyroku, aby móc się do niego odnieść.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na 2023r. W głosowaniu imiennym 



udział wzięło 19 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 19 głosami „za", O głosów 

„przeciw" i O głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załgcznik nr 11 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIV/490/2023 i stanowi załgcznik nr 12 do 

protokołu

11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2023-2030.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił projekt uchwały. Zmiany dotyczą aktualizacji i 

dostosowania limitów zobowiązań przedsięwzięć zawartych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej do zakresu ich realizacji. Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2023- 

2030. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. W jego wyniku uchwała została 

podjęta 19 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz 

głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 13 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIV/491/2023 i stanowi załgcznik nr 14 do 

protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII/485/2023 Rady Powiatu 

Kolskiego z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Kolskim w 2023 roku.

Projekt uchwały przedstawiła dyrektor PCPR w Kole Agnieszka Rusin. Zmiana dotyczy 

przesunięć środków między zadaniami w ramach budżetu, który posiada PCPR. 

Niewykorzystane środki pochodzą ze zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę w 

związku z wyposażeniem nowych stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych w wysokości 

13 000,00 zł. Powyższe środki proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie do 

przedmiotów ortopedycznych.



Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr LXXIII/485/2023 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 31 sierpnia 2023r. roku w 

sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przypadajgcych na realizację określonych zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Kolskim w 2023r. 

W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 

19 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głos „wstrzymujący się". Imienny wykaz głosowania 

w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIV/492/2023 i stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole na lata 2023-2025.

Przewodniczący rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji 

Spraw Społecznych.

Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia Programu Naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kole na lata 2023-2025. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. W 

jego wyniku uchwało została podjęta 19 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujący się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 17 

do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIV/493/2023 i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu.

14. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kole.

Informacje przedstawiła dr Dominika Bender. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kole 

przeprowadził 157 kontroli warunków higieniczno - sanitarnych w zakładach produkujących 

żywność oraz 8 kontroli dobrostanu zwierząt w warunkach przewozowych kontrole, 47 

kontroli środków transportu do przewozu produktów pochodzenia zwierzęcego, 378 kontroli 



środków transportu do przewozu zwierząt na miejscu. Pobrano 731 próbek w kierunku 

mikrobiologicznych. Pod nadzorem weterynaryjnym obecnie jest 2107 gospodarstw 

utrzymujących bydło, 307 gospodarstw utrzymujących trzodę chlewną, 42 gospodarstwa 

utrzymujące owce i kozy oraz 158 gospodarstw utrzymujących. Do 31 sierpnia br. 

zaszczepiono 9105 psów przeciw wściekliźnie. W roku sprawozdawczym, nie odnotowano 

ogniska ptasiej grypy.

Dyskusji nie było. Informacja została przyjęta przez aklamację i stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu.

15. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o wynikach kontroli 

obiektów na terenie powiatu kolskiego za 2022 rok.

Przewodniczący rady poinformował, że informacja o wynikach kontroli obiektów na terenie 

powiatu kolskiego za 2022r. została przyjęta przez aklamację i stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu.

16. Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kolskiego do roku 

2024 z perspektywą do roku 2030 za okres od 1 stycznia 2021r. do 31 grudnia 2022r.

Raport przedstawił Pan Robert Siudak z firmy EkoStandard Pracownia Analiz 

Środowiskowych. Celem raportu jest ocena realizacji wykonanych zadań proekologicznych w 

latach 2021-2022 ujętych w Programie ochrony środowiska dla powiatu kolskiego do roku 

2024 z perspektywą do roku 2030. Ocena sporządzana jest co dwa lata w formie raportu. Pan 

Siudak omówił tematy z zakresu zasobów wodnych obejmująca wody powierzchniowe, wody 

podziemne, zasoby przyrodnicze, obszary prawnie chronione, ochrona powietrza 

atmosferycznego, w tym hałas komunikacyjny i przemysłowy, ochrona przed 

promieniowaniem niejonizującym, ochrona gleb i zasobów mineralnych, gospodarka 

odpadami, azbest i wyroby azbestowe.

W dyskusji głos zabrał przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Radomir Piorun, który wyraził zaniepokojenie złym stanem jezior w powiecie kolskim.

17. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Radna Alicja Wapińska otrzyma odpowiedzi na piśmie, na pozostałe zapytania radnych 

wicestarosta udzielił odpowiedzi na bieżąco.



18. Wolne głosy i wnioski.

Radna Ewa Ochędalska odczytała pismo do Zarządu Powiatu Kolskiego w sprawie 

zabezpieczenia środków w budżecie Powiatu Kolskiego na 2024r. na przebudowę drogi 

powiatowej nr 3401P w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Kłodawa- 

Przedecz. Radny Marek Marciniak oraz radny Tomasz Barański popierają ww. wniosek.

Radny Radomir Piorun powrócił do sprawy utworzenia przejścia dla pieszych w okolicy 

nowego centrum handlowego na ul. Kolejowej w Kole. Czy zostały podjęte kroki w kierunku 

rozwiązania ww. problemu? Wicestarosta Sylwester Chęciński odpowiedział, że dyrektor PZD 

w Kole złożył odwołanie od decyzji RDOŚ, która nie wyraziła zgody na usunięcie dwóch drzew 

na ul. Kolejowej.

19. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący rady Marek Świątek zamknął obrady LXXIV sesji Rady Powiatu Kolskiego o 

godz. 13.00.

Protokółowała:

Malwina Morzycka

<(^|UjCZ£__ PRZEWODNICZĄCY 
Rady Powiatu KĄfskiego

Marek ^toiąfek


